
Número de contratos por sexos

2008-09

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 42 14 56

02 L'ALT MAESTRAT 63 41 104

03 EL BAIX MAESTRAT 950 771 1.721

04 L'ALCALATEN 229 113 342

05 LA PLANA ALTA 4.243 3.940 8.183

06 LA PLANA BAIXA 2.510 1.661 4.171

07 EL ALTO PALANCIA 237 201 438

08 EL ALTO MIJARES 29 19 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 34 19 53

10 LOS SERRANOS 154 161 315

11 EL CAMP DE TURIA 2.953 1.924 4.877

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.244 758 2.002

13 L'HORTA NORD 3.275 2.532 5.807

14 L'HORTA OEST 5.354 3.511 8.865

15 VALENCIA 20.889 19.289 40.178

16 L'HORTA SUD 2.678 1.862 4.540

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1.143 546 1.689

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.162 479 1.641

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 107 78 185

20 LA RIBERA ALTA 3.785 2.340 6.125

21 LA RIBERA BAIXA 1.540 937 2.477

22 LA CANAL DE NAVARRES 152 203 355

23 LA COSTERA 839 614 1.453

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.243 916 2.159

25 LA SAFOR 3.558 1.970 5.528

26 EL COMTAT 307 188 495

27 L'ALCOIA 1.163 897 2.060

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 615 374 989

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.051 1.571 3.622

30 LA MARINA ALTA 1.568 1.441 3.009

31 LA MARINA BAIXA 2.588 2.602 5.190

32 L'ALACANTI 7.853 7.949 15.802

33 EL BAIX VINALOPO 3.861 2.629 6.490

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.062 2.919 6.981

Total 82.481 65.469 147.950
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Número de contratos por sector de actividad

2008-09

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 2 12 36 56

02 L'ALT MAESTRAT 3 12 26 63 104

03 EL BAIX MAESTRAT 81 146 274 1.220 1.721

04 L'ALCALATEN 3 145 25 169 342

05 LA PLANA ALTA 85 575 1.499 6.024 8.183

06 LA PLANA BAIXA 334 630 620 2.587 4.171

07 EL ALTO PALANCIA 68 47 64 259 438

08 EL ALTO MIJARES 2 7 39 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 3 12 32 53

10 LOS SERRANOS 9 29 56 221 315

11 EL CAMP DE TURIA 169 490 742 3.476 4.877

12 EL CAMP DE MORVEDRE 119 271 430 1.182 2.002

13 L'HORTA NORD 314 622 774 4.097 5.807

14 L'HORTA OEST 184 933 1.411 6.337 8.865

15 VALENCIA 209 768 2.867 36.334 40.178

16 L'HORTA SUD 91 577 748 3.124 4.540

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 750 238 112 589 1.689

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 445 261 216 719 1.641

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 1 16 49 119 185

20 LA RIBERA ALTA 793 1.019 1.189 3.124 6.125

21 LA RIBERA BAIXA 121 412 404 1.540 2.477

22 LA CANAL DE NAVARRES 16 76 75 188 355

23 LA COSTERA 92 190 345 826 1.453

24 LA VALL D'ALBAIDA 217 448 332 1.162 2.159

25 LA SAFOR 772 272 640 3.844 5.528

26 EL COMTAT 21 105 87 282 495

27 L'ALCOIA 41 576 311 1.132 2.060

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 79 218 209 483 989

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 430 1.239 642 1.311 3.622

30 LA MARINA ALTA 75 87 591 2.256 3.009

31 LA MARINA BAIXA 49 152 614 4.375 5.190

32 L'ALACANTI 349 733 2.058 12.662 15.802

33 EL BAIX VINALOPO 278 1.448 1.158 3.606 6.490

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 944 513 1.481 4.043 6.981

Total 7.156 13.253 20.080 107.461 147.950
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-09

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 24 14 4 7 3 4

02 L'ALT MAESTRAT 17 37 9 5 30 6

03 EL BAIX MAESTRAT 234 581 135 172 468 131

04 L'ALCALATEN 50 142 37 27 75 11

05 LA PLANA ALTA 1.039 2.621 583 1.119 2.227 594

06 LA PLANA BAIXA 562 1.502 446 392 993 276

07 EL ALTO PALANCIA 46 148 43 50 123 28

08 EL ALTO MIJARES 7 17 5 3 9 7

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 13 15 2 7 10

10 LOS SERRANOS 43 85 26 41 98 22

11 EL CAMP DE TURIA 712 1.806 435 481 1.138 305

12 EL CAMP DE MORVEDRE 277 755 212 161 482 115

13 L'HORTA NORD 707 2.077 491 549 1.535 448

14 L'HORTA OEST 1.363 3.234 757 967 2.079 465

15 VALENCIA 4.932 13.729 2.228 5.733 11.060 2.496

16 L'HORTA SUD 696 1.512 470 479 1.085 298

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 290 639 214 142 315 89

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 291 681 190 112 291 76

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 32 47 28 23 39 16

20 LA RIBERA ALTA 764 2.245 776 568 1.341 431

21 LA RIBERA BAIXA 358 914 268 245 555 137

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 93 33 42 111 50

23 LA COSTERA 203 490 146 156 332 126

24 LA VALL D'ALBAIDA 334 665 244 200 531 185

25 LA SAFOR 680 2.276 602 487 1.142 341

26 EL COMTAT 74 170 63 51 107 30

27 L'ALCOIA 352 602 209 230 497 170

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 175 340 100 93 219 62

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 413 1.184 454 290 892 389

30 LA MARINA ALTA 309 956 303 264 875 302

31 LA MARINA BAIXA 493 1.641 454 549 1.498 555

32 L'ALACANTI 1.848 4.844 1.161 2.115 4.569 1.265

33 EL BAIX VINALOPO 900 2.236 725 621 1.556 452

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 799 2.649 614 660 1.710 549

Total 19.056 50.945 12.480 17.036 37.992 10.441
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-09

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 15 5 6 2 3 25 56

02 L'ALT MAESTRAT 1 1 7 17 10 10 58 104

03 EL BAIX MAESTRAT 2 83 104 123 480 25 335 92 477 1.721

04 L'ALCALATEN 8 15 23 30 21 2 45 89 109 342

05 LA PLANA ALTA 2 22 416 590 740 2.302 36 1.286 472 2.317 8.183

06 LA PLANA BAIXA 13 210 278 304 499 253 816 414 1.384 4.171

07 EL ALTO PALANCIA 2 16 23 29 47 62 60 37 162 438

08 EL ALTO MIJARES 2 1 4 13 12 3 1 12 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 4 3 19 1 8 16 53

10 LOS SERRANOS 19 19 22 69 2 59 64 61 315

11 EL CAMP DE TURIA 17 226 421 253 949 43 828 556 1.584 4.877

12 EL CAMP DE MORVEDRE 9 128 142 98 302 30 434 141 718 2.002

13 L'HORTA NORD 27 532 975 269 839 21 791 517 1.836 5.807

14 L'HORTA OEST 1 27 478 815 747 1.330 24 1.517 721 3.205 8.865

15 VALENCIA 125 106 2.863 3.500 4.050 9.134 24 2.699 8.785 8.892 40.178

16 L'HORTA SUD 18 253 435 261 895 61 898 404 1.315 4.540

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3 9 57 55 107 6 96 117 1.239 1.689

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 50 56 43 151 249 228 175 687 1.641

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 7 8 11 44 6 57 5 45 185

20 LA RIBERA ALTA 1 10 322 304 279 766 511 1.271 566 2.095 6.125

21 LA RIBERA BAIXA 12 72 136 115 479 85 414 291 873 2.477

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 24 16 10 32 7 62 48 155 355

23 LA COSTERA 4 56 96 83 246 51 314 116 487 1.453

24 LA VALL D'ALBAIDA 9 107 152 125 283 65 307 234 877 2.159

25 LA SAFOR 17 152 303 262 966 236 634 341 2.617 5.528

26 EL COMTAT 1 11 33 31 80 4 87 54 194 495

27 L'ALCOIA 72 112 140 147 278 4 299 340 668 2.060

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 34 77 76 139 62 243 129 226 989

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 80 196 251 335 48 1.192 491 1.025 3.622

30 LA MARINA ALTA 4 160 169 248 893 47 428 103 957 3.009

31 LA MARINA BAIXA 11 325 478 348 1.987 34 566 158 1.283 5.190

32 L'ALACANTI 2 32 981 1.474 1.344 4.115 209 2.258 698 4.689 15.802

33 EL BAIX VINALOPO 9 232 356 659 949 98 1.507 978 1.702 6.490

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6 246 355 439 1.894 389 1.220 599 1.833 6.981

Total 131 453 8.224 11.752 11.471 30.666 2.707 20.974 17.749 43.823 147.950

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-09

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 47 56

02 L'ALT MAESTRAT 17 87 104

03 EL BAIX MAESTRAT 219 1.502 1.721

04 L'ALCALATEN 87 255 342

05 LA PLANA ALTA 1.131 7.052 8.183

06 LA PLANA BAIXA 667 3.504 4.171

07 EL ALTO PALANCIA 73 365 438

08 EL ALTO MIJARES 5 43 48

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 47 53

10 LOS SERRANOS 22 293 315

11 EL CAMP DE TURIA 542 4.335 4.877

12 EL CAMP DE MORVEDRE 288 1.714 2.002

13 L'HORTA NORD 705 5.102 5.807

14 L'HORTA OEST 1.135 7.730 8.865

15 VALENCIA 3.581 36.597 40.178

16 L'HORTA SUD 622 3.918 4.540

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 65 1.624 1.689

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 144 1.497 1.641

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 7 178 185

20 LA RIBERA ALTA 615 5.510 6.125

21 LA RIBERA BAIXA 249 2.228 2.477

22 LA CANAL DE NAVARRES 32 323 355

23 LA COSTERA 202 1.251 1.453

24 LA VALL D'ALBAIDA 363 1.796 2.159

25 LA SAFOR 662 4.866 5.528

26 EL COMTAT 69 426 495

27 L'ALCOIA 248 1.812 2.060

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 117 872 989

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 435 3.187 3.622

30 LA MARINA ALTA 508 2.501 3.009

31 LA MARINA BAIXA 506 4.684 5.190

32 L'ALACANTI 1.689 14.113 15.802

33 EL BAIX VINALOPO 837 5.653 6.490

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 756 6.225 6.981

Total 16.613 131.337 147.950
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